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Bilonei pee Vititin 2007 (Ralance sheet for 2017)

Shenime
Nr/No A KT I VE T(ASSETS) (Notes) 2,017 PALLS
| AKTIVET AFATSHKURTRA (CURRENT ASSETS):
a) Aktivet monetare (Cash and Cash Equivalentes) 22 587,146 47,985,001
> Banka-llogari rrjedhes (Bank (Account) 16,773,136 49,300, 704
> Arka (Cashier) 5,914,010 3,620,257
b) Aktive te tjera afatshkurter/ Accounts Receivable Ju8, 772,835 | 152,156,310
> Kliente per punime te keyera me fonde publike (Customer Receivable f| 387,776,462 | 128,383,992
> Klignte per produkte dhe sherbime private (Customer Receivable for 046,375 | 23.687.375
> Tatim mbi fitimin (Profit Tax Prepaid) - 24,993
> T.Y.5H (Added Value Tax Prepayed) - -
&) Inventare 1/ Inventories 77,799,281 | 8,496,381
> Lendet e para (Raw Materials) 146,126 4,628,802
> Pradhim ne proces (Production in Process) - -
> Pradukle te gatshme (Goods Produced) - -
> Shpenzime te parapaguara (Prepaid Expenses and Others) 76,166,569 oB.671.403
> Parapagime paga (Advance payment of salary) 3I6.585
> Parapagime materiale (Advance payment of goods) (70,000 1195.126
| TOATALI AKTIVEVE KORENTE / TOTAL CURRENT ASETS (a+h+e) 459,258,261 264,637,702
AKTIVET AFATGJATA (PROPERTY AND EQUIPMENT, AT s .
> Toka (Land) 85,799,800 85,799,800
> Ndertesa ne proces (Buildings and Improvements) [36,458,078 90,717.196
> Ndertesa ne shfrytezim (Buildings in use for bussines purposel 26057660 | 26,057,660
> hmortizimi | akumuluar per ambjentel e sherbimeve ne
perdorim (Less Accumulated Depreciation for buildings in (3.293.349) (2.095.227)
> Punime ne proces (Work in proces) - 23,562,341
> Makineri dhe paisje (Fixturas and Equipments): 09.470,455 03,162,581
> Amartizimi i akumuluar (Less Accumulated Depreciation) (26161.676)  (22.724,962)
> Makineri dhe Paisje me Lizing( Property Under Capital Lease ) -
> Amortizimi i akumuluar (Less Accumulated Amortization)
> Aktive te tjera afatgjate (Other Assets and Deferred Chaarges)
Il TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATA (TOTAL PROPERTY AND EQUIPMENT, AT
COsT) 278,341,068 264,479,388
TOTALL  AKTIVEVE (1 +11) 737,600,328 519,117,080

/3:3.5"
/3 Cu‘\
(H rt

1

NDREGIGNT

e
‘ )‘x-‘ L YA &

k




Ni/No | PASIVET DHE KAPITALI (LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EOUITY) S(::":L’:)“ 2,017 2,018
PASIVET  AFATSHKURTRA (CURRENT LIABILITIES):
a) Derivativet (Derivative)
b) Huamarjat (LOANS) 32437126
s [verdrafte bankare (Bank Overdraft) RYMRYAVAH
> Hugmareje afat shkuntea (Short Term Loans) -
» Bubvensione (programi nxiljes punesimit) . -
) Huat dhe parapagimete / Loans & Accounts Payable 115,514,055 A1016,280
> [n pagueshme ndaj furnitareve (Payables to suppliers) A8.602 062 314493 8Lk
» T pn gueshme ndaf punonjesve (Payahles to employees) 2401202 138187 |
» Detyrime per Sigurime Shog Shend. (Payables for Health and Socil Insurance) H4b Bl A36.488 |
> Dafyrime tatimore pee TAP-in (Payable lncome Tax for Employees) p{HH 247100
» Delyrima tatimore per Tatim Fitimin (Payable Profit Ta) 16111498 ﬂ
» etyrime tatimore per Tvsh-ne (Payable Added Value Tax) 12318127 TR0
> Detyeime tatimare per Tatimin ne Bueim (Payableloenover Tax) . -
> Tor deijla e detyrime ndaj ortakeve (Obligations ta Partners)
> Dividante per tu paguar (Dividands 1o b paid)
» Dehitore dhe Kreditore te tere (Other Delitors )
d) Grantet dhe te srdhurat e shiyrs (Grants and Deferred lncome)
i) Provizionet afatshkurtra (Short Term Provisions)
| TOTALI T PASIVEVE AFATSHKURTRA (TOTAL CLURRENT LIABILITIES) 148.45L181 41,016,290
(n+b+odee)
PASIVET ~ AFATGJATA ( LONG TERM LIABILITIES):
1) Huat afatgjata { Long Term Loans)
» Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare (Loans, bonds and
liabilities from finance leasing)
» Hono te konvertunshme (Convertible Bonds) -
h) Huamarje te tjora nfutﬂnta 87,835,260 45,751,926
> Huamarrje (Loans) 38.448,333 1365000
» Ortok (Partner) 44,380,976 44,386,976
> Arktime pur porosi (Cash Received for Given Ordors ) - .
i) Brantet dhe te ardhurat @ shtyea (Geonts and Deforrad Income)
| ) Provizionet afatgjata (Long Term Provisiones) ;
Il |TOTALLIPASIVEVE  AFATGJATA / TOTAL LONG TERM LIABILITIES (feh+is)) 12,835,260 45,751,928
Il |TOTALL  PASIVEVE (101} 231,286 440 f6, 768,216
k)Shareholders' Equity 237,146,000 237,148,000
> Aksfone e zokanshme (Common Stock) Z81146.000 21146000
> Maiane te preferuara (Preferced Stock) -
> Primi aksionit (Premium Stock) .
1) Rezarvat dhe Fitimet 8 Mbortura / Accumulated Dther ZB8,167.888 195,202.874
Comprehensive lncame
> Rezervol statutors (Statutory roserves) -
» uzervat ligjore I8.806.333 (5,743,153
> Rezerval o fera -
» Fitimat & mbartura |76 398, 541 (18196115
m) Fitimi (Humbja) @ vitit financior 73,963,014 il 263 606
v TOTAL KARITALIT/ Tatal hareholders Equity(kel+m) 5(6,313,888 432348874
] TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (TOTAL LIABILITIES AND Tﬂ'l.ﬁﬂﬂ.ﬂ;;l’xl\\f_!“_. iﬂ,lﬂ.@ﬂ,;‘ "y
SHAREHOLDERS' EQUITY) (Ill+IV) e 0\




Bilanc! par Vititin 2017 (Bulance shaet for 2017)

T.0ebitore L. Debitore
Shanime LKrditare 2017 | T.0ebitore 2017
ik 4 KT FYE IR (Nntes) ZH\I’E {Basl 2007 0ol (Credit Valug) (Dehit Value)
alue) Valug)
1 AKTIVET AFATSHKURTRA (CURRENT ASSETS): -
i) Aktivat monetare (Cash and Cash Equivalentes) 42 BB5,001 | 340,500,082 | 360,787,948 22 687146
> Banka-lloari rriedhes (Bank (Account) 39,300,754 | 280,603,577 753,186,541 6,773 136
» firka (Cashier) 3629.257 109.896,160 0760407 b, 914,010
b) Aktive te tjera afatshkurter/ Accounts Receivable 152,156,310 | 528,506,406 321,889,881 308,772,835
> Kliente per punime te kryera me fonde publike (Customer Receivable for p| 178383992 | 528.506.406 319,063,936 337176462
» Klignte per produkte dhe sherbime private (Customer Recelvable for prival 23,687,325 240,357 21.046.373
> Tatim mbi fitimin (Prafit Tax Prepaid) 4,993 84,943 -
> TV.SH (Added Yalue Tax Prepayed) - -
&) Inventars t/ Inventorios B8.486,381 | 242,408 611 234,106,711 77,794,281
» Lendet & para (Raw Materials) 9629852 | 2737712860 232,256,084 146176
> Prodhim ne proces (Production in Process) - .
> Produkte te gatshme (Goods Produced) - $
> Shpenzime te parapaguara (Prepaid Expenses and [thers) 58.671.408 17,495,168 76,166,968
> Parapagime paga (Advance payment of salary) 316,585 316,085
> Parapagime materiale (Advance payment of goods) 1195126 425,000 18501126 70,000
I TOATALI AKTIVEVE KORENTE / TOTAL CURRENT ASETS (a+b+c) 264,837,702 L1IL416,088 816,794,540 459,259,261
AKTIVET AFATGJATA (PROPERTY AND EDUIPMENT, AT - o
> Taka (Land) 85.749.800 85,799,800
> Ndartusa ne proces (Huldings and Impravemants) 90.17196 45,740,882 136,458,078
> Ndertesa ne shirytezim (Buildings in use for bussines purposes) 76,057,660 76,057 .6R0
> hmortizimi i akumuluar per ambjentet e sherbimeve ne
perdorim (Less Accumulated Depreciation for buildings in use) {2.085.227) (1198,122) (3.293.349)
> Punime ne proces (Work in proces) 23,962,341 23,562,341 -
> Mukineei dhe paisje (Fistures and Equipments): 04,162,098 B.307.874 08,470,455
> Amartizimi | skumuluar (Less Avcumulated Depreciation) (72.774,962) (3.426,614) (26,151 576)
> Makineri dhe Paisje me Lizing( Property lnder Capital Lease ) :
> hmortizimi | akumolsar (Less Aceumulatad Amartization)
> Aktive te tiera afatgjate (Other Assets and Deferred Chaarges)
I TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (TOTAL PROPERTY AND EDUIPMENT, AT
COST) 754,479 388 47426021 23,562 341 278,241 068
TOTALL AKTIVEVE (1+11) alfN7.080 1I56.840,120 240,356,881 737600328
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; Shenime | TKeeditore 2006 | L Debitors 2007 | L Kewditors 2007 | TKreditore 2007
Ne/lo | PASIVET DHE KAPITALI CLIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY) (Motes) | (Kredit Volue) (Dbt Valus) Crudit Value (Kradit Value)
PASIVET  AFATSHKURTRA (CURRENT LIABILITIES):
a) Oerivativat (Durivative)
b} Husmarjet (LOANS) J01,658.143 414,685,268 32.8937,126
s [lvardralte bankara (Bank Dverdrat) KRR ALK Al4,585, 268 A2H31176
» Huamarrjo afat shkuatra (Shart Term Loans) ?
» Subvensiane (pragrami niitjes punesimit) - .
) Huot dhe parapagimete / Losas B Accounts Payable ALNIE, 280 436,452,134 al0.848.900 115,514,055
» T paquieshme ndaj furnitareve (Payablus to suppliers) d1443 Bk 33784577 SA0.842, 783 4602062
 Tie pa gueshiie ida) punonjusve (Payables to employees) 1389187 2GS LS 72.865,630 2401207
» Dityrime per Siqueime Shog Shend, (Payables for Heolth and Social lnsurane 43[1@3 269,167 B.A79.50 S40 816
s Difyeime tatimare per TAP-in (Pavable lncome Tax for Employens) 24,100 7RE.A75 788875 26850
+ Delyeime tatimare per Tatim Fitimin (Payable Prafit Tax) . 11435452 13,067 640 LGt 1498
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne (Payable Added Value Tag) TRT2.078 RZ B14,353 R7520.401 12318127
» Detyrime tatimare per Tatimin n Bueim (PayableTurnover Tax) - .
» T drejla @ detyrime nda) ortakeve (Dbligations to Partnars)
» Dividente per 1u paguar (Dividends to be paid)
» Debitare dhe Kreditore te tere (Other Debtors )
) Grantet dhe te ardhurat e shiyea (Grants and Defarred Income)
) Provizionet ofatshkurtea (Short Term Provisions)
I |TOTALL I PASIVEVE AFATSHKURTRA (TOTAL CURRENT LIABILITIES) 41.018,280 BIB.MD,277 925,545,168 148,451,181
(nehepeden)
PASIVET  AFATGJATA ( LONG TERM LIABILITIES):
1) Hut afatgjata ( Lang Term Loans)
» Hum bana dhe detyrime nga qeraja financiare (Loans, bonds and
liabilities fram finance leaging)
» Bono te konverturshme {Convertible Bonds) -
) Huamarjs ta tjera afatgjat 45,751,976 2 916,667 40,000,000 82,835,260
» Husmarrje (Loans) 1365.000 ? 016,667 40,000,000 30.448.333
» (Irtak (Partnar) 44, 386926 44,386,926
» Arktime per porosi (Cash Received for Given Orders ) . -
i) Grantet dhe e ardhurat o shiyea (Grants and Defereed Income)
i) Provirionet afatgjuta (Long Term Provisiones) )
Il [TOTALI T PASIVEVE  AFATGJATA / TOTAL LONG TERM LIABILITIES 45,751,826 2 916.ERY 40,000,000 82,835,260
{Fh+i+])
Wl [TOTALL  PASIVEVE (1«1 BE.768,216 B21,026.844 AR5,545,168 231,286,440
k)Shargholders' Equity 237,146,000 - - 237,146,000
> Aksinna te zakonshma (Commaon Stock) 237146,000 287,145,000
» Aksiona te proferuara (Preforred Stock) -
+ Primi aksionit (Premivm Stock) .
1) Rezervat dhe Fitimet & Mbortuea / Accumulated Other 185,202,874 I, 263,606 135,228,621 264,167,888
Comprehensive Income
+ Ruzurval statutorie (Statulary resurves) .
* Ruzarvat ligjore 15743153 S5, 180.52 18,806,131
= Rezerval e fera .
» Fitimet & mbarturs 118,196,115 458,200 476 176,306,541
m) Fitimi (Humbjs) e vitit finaniae Bl 264 K06 b1 263 G0H 73,965,014 T3AG5.014
v TOTALI KAPITALIT/ Total harehaldars’ Equity(k++m) 432 348874 Bl 263,606 135,228,621 Gl6,313, 588
y TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (TOTAL LIABILITIES AND 518,117,080 BB2.200,550 100,773,788 737,600,328
SHAREHOLDERS' EQUITY) (I11+1v)
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ANALIZA ANALITIKE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE /ANALYTICAL ANALYSIS OF INCOME AND EXPENSES 2017

ANALIZA E SHPENZIMEVE/ COST ANALYSIS V. 2017

ANALIZA E SHPENZIMEVE TE PERIUOHES/ COST ANALYSIS OF PERIOD JANUARY-DECEMBER 2015

a) Blerje nga furnitor vendas me tvsh / Purchases by local suppliers with 20% added value 308217155
¢} Importet / Imports with 20% added value 5655184
c) Importet AOT / Investments/Imparts with 20% added value 848,540
d) Blerje materiale me tesh jo te zbriteshme / Purchases raw materials with non-deductible VAT 1,594,510
d) Blerje AOT me tvsh jo te ibriteshme / Purchases assets with non-deductible VAT 1,518 |60
g)Blarje truall/Land Purchase with non-deductible VAT

1) Blarje giithsej / Total Purchases (a+h+c) 317,888,599
f}shtim AOT/ Fistures and equipments being added 0,716,746
fShtim ADT-P Zyre 082,24l
g) Punime te nenkantraktuara / Subcontracted work 64,978,188
() Blerje karburant dhe vajera / Fuel purchasing 19,676,373
Blerje materfale te para 204,096,487
Te tjera hlerje:

Erergji elekteike 435,220
Shpe;zima telefani dhe interneti 430,528
Auditim 120,000
Te tjera, shpenzime hipotekore, siguracione, noteriale, kncelari efj 1,351,840
1) Shpenzime indirekte pa shpenzimet per karburant / Indirect costs without fuel costs (men+ 2,837,584
m Shpenzime energji elektrike dhe uje / Flestricity and water costs 535,220
Shpenzime telefoni dhe interneti 430,528
) Auditim 120,000
n)Te tjera, shpenzime hipotekore, siguracione, noteriale. sherbime mjgtesh, kncelari e 351840
?II_)f-b:?I::r;lala direkte te blera giate periudhes / Direct Materials Purchased During the Period 206,096,487
1) Blerfe karburant dhe vajera per periudhen ushtrimore / Fuel purchasing during the period 19,676,373
IV) Materlale dirakte dhe karburant te blera giate periudhes / Direct materlals and fual

piirchased during the periad (1-f-g-h-i) 223,172 BEO
7)Gjendja & materialeve te para ne filim te periudhes / Raw materials at the beginning of the perind 7926612
3) Gjendja & karburantit ne filim te periudhes/ Reserves of fuel at the Beginning of the period 703,240
4) Gjendja e mat. para ne funde periudhes / Raw materials at the end of the period: 782,407
5) Gjendja e karburantit ne funde periudhes / Reserves of Fuel at the end of the period: 363,720
V) Materiale, karburant dhe vajra te perdorura gjate periudhes / Costs of fuel and Goods used

(IV+243-4-5) 732,256,585
PERMBLEDHESE ANALITIKE E SHPENZIMEVE / ANALYTICAL SUMMARY 0F EXPENSES 2007

V) Materiale, karburant dhe vajra te perdorura gjate periudhes / Costs of Goods and fuels

used/ Costs of goods and fuel used (V=IV) 232,256,585
1) Punime te nenkontraktuara / Subcontracted work 84,974,155
C) Shpenzime personeli / Personnel Costs: 26,684,190
Paga direkte / Direct Salary 77 865,630
Sin shogerore dhe shendetesore / Health and Social Insurance | _—— 3818560

0) Amortizime dhe Provizione / Amortization and Provisions

TN




Shpenzime amortizimi / Depreciation of buildings in use

1148,122

shpenzime amortizimi / Depreciation of equipments 34726 614
Kuota amortizimi shpenzime e parapaguara / Prepaid expenses of the period .
E) Shpenzime financiare / Financial Expenses 1,970,806
Interesa / Inferest Expenses 177,251
Kamisione / Commission Expenses 124,348
Humbije nga kursi kembimit k9,207
FyTaxa dhe derdhje te ngjashme/ Logal Tax E15, 28
Taksa tabele dhe pasrimi / Incal tases R15. 281
E) Shpenzime indirekte / Indirect costs(f-m) 2,837,588
TOTALI SHPENZIMEVE / TOTAL EXPENSES: (A+B+C+D+E+F+G) 353 968,341
ANALIZA E TE ARDHURAVE (sipas ohjekteve) /ANALYSIS OF INGOME
TOTALI ARDHURAVE NGA SEKTORI NDERTIMIT FINANCUAR NGA INSTITUC PUBLIKE / TOTAL INCOME 437,602,005
Shitje perjashtuara, Ndregjoni sh,p.k/Sales with non-deductible VAT,
Te ardhura nga qeraja / Rental Income: 3,384,000
TOTALI ARDHLRAVE/ TOTAL REVENLE 4401,986,005
Fitimi Tatueshem / Earning Befors Tax (EBT) 87,017,664
Tatim Fitimi (Tax Profit)l5% 13,062,650
Fitimi Neta / Earning Alter Tax (EAT) 73,865,014




FORMATI STANDART 1 TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE / STANDART FORMAT OF INCOME STATEMENT FOR 2017

PERSHKRIMI / DESCRIPTION 207 | 2016 |
Te ardhura te tatuesheme (Revenues) 437,602,005 344,651,239
shitje te perjashtuara /Revenues excluded from VAT 14,398,350
Te ardhura nga qeraja / Incomes from rent 3.884,000 a.984.000
Totali te Ardhura / Total Revenue 440,886,005 | 367,433,589
Kosto materialesh te para dhe karburanti te perdorura (Cost of Goods and fuel | 732,256,585 157,534,549
Punime te kryera nga te trete (Work Performed by Subcontractors) 84,979,155 98,756,105
FITIMI BRUTO 123,750,265 111,142,935
shpenzime operative /Operating Expenses:
Paga (salaries ) 22 864,63l 7,086,932
Sigurime shogerore dhe shendetesore / Social and Health Insurance Expenses 3.818,560 7.853,59
Shpenzime amortizimi per ambjentet ne perdorim/ Depreciation of buildings in 198,122 1214845
shpenzime amortizimi makineri paisje/ Depreciation of equipments J.426.614 27912
Kuota amortizimi shpenzime te parapaguara / Prepaid expenses of the period 8,396,169
Shpenzime energji elektrike dhe uje / Electricity and water costs 035,220 360,225
shpenzime telefoni, interneti / Internet and telephone expenses 430,578 all.460
Auditim dhe Certifikate IS0 / Audit and IS0 Certificates 120,000 210,000
siguracione , kolaudim makinerishe etjer / Assurances and test machinery exp I,301.840 a.a71037
Komisione (Commissions Expenses) 124,348 348,678
Taksa tabele dhe pasrimi / local taxes b5, 28 aah,012
Totali Shpenzime Operative)/Total Dperating Expenses): 39,486,143 37,785,788
Fitimi para interesit dhe tatimit / Earning Before Interest and taxes(EBIT) 88,264,121 13,357 147
Shpenzime interesi / Interest Expenses 1177.251 1,282,315
Humbije nga kursi kembimit 69.207
Fitimi Tatueshem / Earning Before Tax (EBT) 87,017 664 72,074,831
Tatim Fitimi (Tax Profit)15% 13,052,650 10,811,225
Fitimi Neto / Earning After Tax (EAT) 73,965,014 G1,263,606




Aktivet Afatgjata Materiale_me vlere fillestare

Ne Emertimi 33:;’}"2’;'5 Shtesa 2017 | Pakesime 2017 mﬁ;’}‘ggw

[ |I) Toka 85,749,800 845,788,800
2) Ndertime gjithesej ne proces dhe
7 |perdorim b=(3+4): 116,774,856 116,774,856
3 |3) Ndertime gjithse] ne proces 40,717,196 30,717,196
4 |4) Ne shrytezim 26,057,660 - 26,057 BEO
5 |Dygan i dhene me gera Rr.Sule Bega Tirang 4,783,630 3,188,630
6 |Dyqanidhene me qera Re.Oemal Stafa, O B,381.020 6,391,020
7 |Dyqan i dhene me gera Re Sule Bega Tian( 6,777,300 6.777.300
8 |Dyqan i dhene me qera Rr.Donboska Tirand 3,384,010 3,404,010
0 [Dyqan i dhene me gera Re Donboska Tirand 7,400,000 2,800,000
I0 |Zyrat & kompanise Rr Sule Bega Tirane 2.821.700 2,821,700
(I |5) Punime ne proces (Work in proces 23562341 | 45,740,882 23,562,341 45,740 882
7 |B) Makineri dhe paisje zyre 63,162,581 | 6,307,874 88,470,455
I3 |Makineri paisje 29,610,912 24,510,912
14 |Mjete transporti 9,506,644 9,506,644
o [Mini eskavator 1.o08.802 |.508.802
& [kompjuterike a78.417 a73.417
7 |lyre 389,065 380,065
I8 [Eskavator JCB 2157748 2.157.748
19 [Vinc 177,664 177,665
20 |Freze 120,000 120.000
2l |Eskavator 6,920,500 6,920,500
27 [Makin transporti 800,000 800,000
23 |Autoveture d67.408 867,408
24 [Autaveture 200,000 200,000
23 |Makineri shtrim bordura 20,000 20,000
26 [Pompe 71,500 17500
21  |Disk preres asfalti 46,000 46,000
28 |P.zyre (kompjuter . etj) 184,920 184,920
23/01/20] Kamioncina 449,295 449,285
23701720 Kamioncina 448,295 449,285
14/02/20{ Makine 1ol8, 60 1,al8.I60
21/02/2 Rrule 192,400 192,400
[7/07/20( Makine b63.000 b63.000
07/08/2(] Rrule 243 474 2453 474
|5/02/2014A0T-P.Zyre a82.750 82,240
TOTALI (1+2+5+E) 279,289,578 | 52,048,756 23,562,341 | 307,7858983 |




Amaortizimi A.A Materiale
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Amartizim i Amortizim i
Nrr Emertimi akumuluar Shtesa 2017 | Pakesime 2017 akumuluar
3/12/ 2006 3171272017
| |1) Toka
2) Ndertime gjithesej ne proces dhe
7 |perdorim b=(3+4):
3) Ndertime gjithsej ne proces
4)Ndertime gjithesej ne Pardorim 2,095,227 1,198,122 3,293,348
Dygan i dhene me qera Rr.Sule Bega Tiran 862,612 (74,123 36,636
Dygen i dhene me qera Rr (Jemal Stafa, Ox 409,946 743583 03,029
Dygan i dhene me qera Rr.Sule Bega Tiran f44.358 311,892 961,230
Dygan i dhene me qera Rr.Oonbosko Tirand 211,064 155451 372 515
Dyqan i dhene me qera Rr.Donbosko Tirand 8,018 38,217 413,235
Iyrat e kompanise Rr.Sule Bega Tirane 210,344 [29.855.11 400,204
B) Makineri dhe paisje zyre 22,724,962 3,426 614 - 2E,151,576
Makineri, paisje 14,842,513 487,043 |6, 330,068
3 [Mete transporti 4, 849474 465,717 0,415,141
4 [Mini eskavator 769,66 73,914 843,576
a  [kompjuterike 330,612 105,705 436,317
B |lyre 219,116 6,396 226,117
T |Eskavator JCB 100,658 4,320 1.105,018
B |Vinc 15,003 646,900 B61,903
Freze 10,138 12,667 82 800
Eskavator 441,602 83121 534,678
Makine Transporti 13,338 19,333 42,667
Autoveture 36,142 900 36,042
Autoveture 6,667 1363 14,029
Makineri shtrim bordura 000 4,370 0,370
Pompe 43.875 28,385 52,260
Disk preres asfalti 2,300 |8, 864 21,164
P.zyre (kompjuter . etj) 12,378 17258 29,087
23/01720| Kamianeina 41,185 41185
23/01720] Kamiancina 41185 41185
14/02/20( Makine 126,513 126,513
71/02/20 Rrule 16,033 [6,033
[7/07/201 Makine 27625 21,625
07/08/20) Reule 81,782 81,782
[5/02/2004A0T-P Zyre 48,571 48,521
TOTALI (4+E) 24,820,189 | 4,624,735 e - ] 4
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Vlera Kontahel Neto e A.A Materiale

. fijendje Giendje
Nr Emertimi 2/17/2006 Shtesa 2017 | Pakesime 2017 /127200
| {1 Toka #3,794,800 84,733,800
2) Ndertime gjithesej ne proces dhe
7 |perdorim b=(3+4); 90,717,196 90,717,196
3) Ndertime gjithse] ne proces - -
4) Ne Pardarim 23.962,433 1,198,122 22,764,311
a) Dygan i dhene me qera Rr.Sule Bega Tir 3.487 466 74,123 3,308,347
b) Dygan i dhene me gera Rr.lemal Stafa, 1,671,665 293,083 a.a78.08
t) Dygan i dhene me qera Rr.Sule Bega Tir 6,237,840 all.Ba7 0.970 347
d) Dyqan i dhene me qera Rr Donbosko Tie 4108014 [aa.45] 2,953,964
e) Dygan i dhene me qera Rr.Donbosko Tie 2,664,336 133,217 2031120
f) Zyrat & kompanise Rr.Sule Bega Tirane 2.087.102 129,855 2467247
3) Punime ne proces (Work in proces] 23,062,341 | 45,740,882 23,062,341 | 45,740,887
B) Makineri dhe paisje zyre 30,437,674 | 6,307,874 3,426,514 43,318,874
) Makineri paisje 14,875,401 | 487,048 13,387,688
k) Mjete transporti 4657170 465,717 4191458
1) Mini eskavator 139,141 13,914 665,277
4 [o)Eskavator JCB 1,057,060 105,708 951,345
a |p)Vinc 63,959 B, 396 67,563
B |g)freze 43,200 4,320 48,880
Eskavator 6,468,998 646,900 6,822,089
Makine Transporti 126,667 12,667 k4,000
Autoveture 831,266 85,127 748,139
Autoveture 183,383 19,333 74,000
Makineri shtrim bordura 13,000 .00 (7100
Pompe 13,620 1,368 (6263
Disk preres asfalti 43,700 4,370 38,330
m) Kompjuterike 283,848 28,380 200,463
4 |n) Paisje zyre 188,638 18,864 169,774
P.zyre (kompjuter . etj) 112,687 11,258 100,883
25/01/20] Kamioncina 443,285 41185 408.110
25/01/20] Kemioncina 443,285 41185 408.110
14/02/20{ Makine |.al8. 160 |26.513 1391647
21/02/20 Rrule 192,400 6,053 I76.367
[7/07/201) Makine EES.000 21625 b3, 375
07/08/2( Rrule 2453 474 81,782 2,371,692
6/02/201}ADT-P Zyre aB2250 48,571 034,728
TOTALI [+2+4+a+E+(i+r)] 204,473,448 | 57,048,756




Materiale te para gjendje me 31.12,2017

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi/Njesi Vlera
I'| Hekur kg 0,884 g4 488,377
Z | Gimente Kv 293 874 240,938
% | Bolier cope 5 7270 36,390
4 | Nafte Litra 2530 184 db.466

146,126
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CASH FLOW SIPAS METODES INDIREKTE 2017

.- Ndyshimet Rezultati
Emertimi ) 2017 b)2016 ) Cash Flum
Fitieni pas Latimit 73 865014
Amortizimi 4,624,735
AKTIVE TE DENCRUESHEME: 307,785,993 278,293,278 28,486,415 {28,48B,413)
Blerje trualli 85,748 800 8a.708.800
Ndertesa ne proves (Buildings and Improvements) 136.458.073 80117196
Nelurtesa me perdorio (Buildimgs i wse Tor bossines e 2007RED 000766
Punime ne proees (Work in proves) 23,062 34|
Makineri dhe pais|e 290470 455 53.162.581 .
ARTIVE OARKUELUESE 1146128 8,628,852 (8,483,72E} 8,483,726
Muterialy 1g para 145,126 nE29H57 -
Prudhim ne proces {Prudvction in Mrocess)
1) Produklis te galesheme - - -
VIKERKESA PER ARKETIME MBI DEBITORET 308,772,835 152,156,310 | 206,616,525 | (206,616.525)
Tee tjera kerkess nga punet publioke A8 I20ARY {78484
Te tjera kerkess nga te trete LIRS YR RYA
Tiera kerkesa Tatim fitimi - R4.4941
Tiera kerkesa tvsh - -
Vi) [LOGARI TE TJERA 76.603,/0k | baAaba2d | 16,786,420 | (16 /dh,626)
IV) Parapageza per furnizime
Shpenzime EE‘ﬂuﬂqunrﬂ {I'repaid Expenzes and Uthers k. Ikk.5RY ol
Parapagime paga (Advance paymant of salary) 316,584
Farapagime matrerialn {Advanre payment of gondz) 17000 145,126
VII} DETYRIME TE KERKUESHEME PASE ME SHUME SE N, 82.835,260 45,751,926 37,083,333 47,083,333
Hua afntagjate WBA48. 343 1,365,000
Nrtake 44,306,176 44.386,826
VIt} DETYRIME TE KERKUESHEME DERI NE NJE VIT 148,45118} 41,006,283 107,434,891 107,434,891
Overdrafet hankare (Bank Uverdraft) d2.037.120
Tee pagneshme tnkaj Furvitoreve 28,602 062 314938556
Te paguesiung nda] penunjesve 2.401.207 1380487
Detyrime per Sigurime Shog, Sheud. 546 8ID 436.468
Defyrime tatimore per TAP-in 26,650 24.701
Detyrime tatimury per Tesh ne (2.318.127 1672.0719
Debiture tatim Titimi 1614198
NORYSHIMET NE CASH FLOW SIPAS METODES INDIREKTE 2016 (20,297,865}
Aktive monetere 3102, 2016 42,985,01

Aktive monetere 31.12.2017

22,E87.14B
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- Njésia bashkiake Nr.8 , Rr. 5ul Bega, Ndértesa Nr.32, Hyrja 8, TIRANE

Tel/Fax: + 355 42 374 B53. Cel: + 355 68 20 56 734. email: Ndregjoni@Live.cem

SHENIME SHPJEGUESE:
1.1. Parimet bazé pér pérgaditjen e pasgyrave financiare
Supozime dhe konsiderata té pérgjithshme
a. Konstatimi i té drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj
metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin
dhe jo kur arkétohen (SKK 1/41 - 43),

b. Parimii njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban llogari té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té veta té
vecanta nga ato té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike t& aksionaréve, kreditoréve,
punonjésve, klientéve si dhe personave té tjeré, Vetém aktivet, detyrimet, kapitali, t& ardhurat,
shpenzimet dhe flukset e mjeteve maonetare té njésisé ekonomike jané regjistruar né pasqyrat e saj
financiare. (SKK 1/44-45).

c. Parimiivijimésisé

Pasqgyrat financiare jané pérgaditur sipas parimit t& vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike
e njésisé ekonomike do té keté vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do t'a keté té
nevojshme t'a ndérpresé aktivitetin e saj té paktén pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare (SKK
1/46-47).

d. Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve

Né pasqyrat financiare, jané pérfshiré zérat qé plotésojné pérkufizimin e njé aktivi, detyrimi, té ardhure
ase shpenzimi dhe gé plotéson kriteret nése: i, &shté e mundur gé ¢do pérfitim ekonomik né té
ardhmen lidhur me kété zé, do té rrijedhé pér ose nga njésia ekonomike; dhe ii. zéri ka njé kosto ose

vleré qé mund té matet me besueshméri.

e. Baza e matjes
Dy bazat e zakonshme té matjes jané kosto historike dhe viera e drejté:

¢ Kosto historike, pér aktivet &shté shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentdve té mjeteve
monetare té paguara ose vlera e drejté e shumés sé dhéné pér té bleré aktivin né momentin e
pérftimit té tij. PEr detyrimet &shté shuma e mjeteve monetare (apo ekuivalentéve té mjeteve
monetare) ose vlera e drejté e aktiveve jo-monetare té marra né kémbim pér detyrimin né
kohén e lindjes sé kétij té fundit, ose né disa rrethana (pér shembull, tatimi mbi té ardhurat)
shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve té mjeteve monetare gé pritet té paguhet pér té
shlyer detyrimin né rrjedhén normale té biznesit.

fpiuﬁ-a.se minus

AT P
l 2,

¢ Kostoja historike e amortizuar éshté kostoja historike e njé aktivi ase detyr
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¢ Vlera e drejté éshté ¢mimi qé do té pranohej pér té shitur njé aktiv ose qé do paguhej pér té
shlyer njé detyrim, né njé transaksion té zakonshém midis pjesémarrésve té tregut, né datén e
matjes.

f. Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve gé plotésojné kriterin e njohjes, éshté béré me koston
historike, pérvec rasteve kur SKK 1 kérkon matje fillestare mbi nj& bazé tjetér té tillé si vlera e drejté,

g. Vlerésimiimépasshém

Aktivet dhe detyrimet financiare, maten me kosto t& amartizuar minus ndonjé zhvlerésim té
mundsh&m. SKIK 3 pércakton si duhet t& vlerésohen instrumentet financiare,

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (vazhdon)

Shumica e aktiveve jo-financiare té njé njésie ekonomike gé fillimisht njihen me kosto historike mé pas
maten mbi baza té tjera té matjes:

¢ alktivet afatgjata materiale me koston e amortizuar (ose vlerén e drejté si njé alternativé e
lejuar né SKK 5 — Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale);

+  inventarét me vlerén mé té ulét mes kostos dhe ¢mimit té shitjes minus kostot pér té
pérfunduar shitjen;

¢+ njeh njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me aktivet jo-financiare gé jané né pérdorim ose
mbahen pér shitje;

Shumica e detyrimeve, pérve¢ detyrimeve financiare, maten me vlerésimin mé té miré té mundshém té
parashikuar qé kérkohet pér té shlyer detyrimin né datén e raportimit.

h. Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe té ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me pérjashtim té
rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit.

i. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha té& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit (kursi i publikuar ngo BSH). Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri té dhéné monedhe (té huaj) né njé
monedhd tjetér (monedhén funksionale) me kurse 1& ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimet jo -
monetare né monedhé & huaj gé maten me vleré té drejté konvertohen né monedhé funksionale me
kursin e kémbimit né datén kur éshté vendosur vlera e drejté. Diferencat nga kursi i kémbimit qé
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje, pérveg diferencave geé rrjedhin nga konvertimi i
instrumenteve té kapitalit t& vlefshme pér shitje (nése ka), t& cilat njihen né té/;dhuft-ta tjera
pérmbledhése. Kurset kryesore té kémbimit LEKE/valute jané: : : ”” \.‘
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Monedha 31.12.2017 31.12.2017
EUR 133.95 135.03
usD 111.1 129

1.2. Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare
a. Kuptueshmeéria

Informacioni né pasqyrat financiare éshté paragitur né ményré té tillé gé ai té jeté informues dhe pér
ata pérdorues té pasqyrave financiare qé kané njohuri té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit pér t'i
kuptuar ato. Pasqyrave financiare jané té qarta e té kuptueshme edhe pér pérdorues té jashtém, té cilét
mund t& mos jené né dijeni té aktiviteteve & pérditshme té njésisé ekonamike (SKK 1/67-69).

b. Réndésia dhe Materialiteti

Pasqyrat financiare jané pérgaditur mbi bazén e konceptit té materialitetit dhe bazuar né supozimet
bazé, parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabél. Né pércaktimin e materialitetit jané marré
parasysh aspektet cilésore dhe sasiore té informacionit (SKK 1/70-76).

c. Besueshméria
Informacioni i dhéné né pasqyrat financiare éshté i besueshém dhe i liré nga gabimet materiale.
d. Parimii paraqgitjes me besnikéri

Jané paraqitur me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet e tjera qé rezultojné né krijimin e aktiveve,
detyrimeve dhe kapitalit pér njésiné ekonomike né datén e raportimit dhe gé plotésojné kriteret e
njohjes.

e. Parimii pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Pér regjistrimin e transaksioneve ekonomike né pasqyrat financiare &shté marré né konsideraté
pérmbajtja e tyre ekonomike, e cila nuk éshté e théné gé té pérputhet gjithmoné me formén e tyre
ligjore.

f. Parimii paanshmérisé

Informacioni i paragitur né pasgyrat financiare, éshté i paanshém, dhe i painfluencuar.

g. Parimii maturisé

Parimi i kujdesit éshté pérfshirja e njé shkalle maturie né ushtrimin e gjykimeve té nevojshme né bérjen
e vlerésimeve té kérkuara sipas kushteve té pasipurisé, té tilla gé aktivet ose té ardhurat té mos
mbivlerésohen dhe detyrimet ose shpenzimet té mos nénvlerésohen. Nuk éshté lejuar nénvlerésimi i
qéllimshém i aktiveve ose i té ardhurave, ose mbivierésim i géllimshém i detyrimeve
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h. Parimii plotésisé

Pasgyrat financiare japin té gjithé informacionin e nevojshém pér té paraqitur njé pamje 18 vérteté e té
drejté té pozicionit financiar, performancés financiare dhe flukseve t& mjeteve monetare & njésisé
ekonomike.,

i. Qéndrueshméria dhe krahasueshméria

Pér pérgatitien e pasqyrave financiare jané pérdorur vazhdimisht té njéjtat politika kontabél, e njéjta
paragitje dhe té njéjtat formata té pasqyrave financiare (SKK 1/85-90),

2. Politikat kontabél

Politikat kontabé&l t& méposhtme jané aplikuar ose duhen aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéria,
pérvec rasteve kur specifikohet ndryshe. Ndryshimi né politikat kontab@l zakonisht zbatohet né
retrospektivé, d.m.th, sikur politika e re té ishte zbatuar gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave
kontabél t& méparshme rishihet né ményré té tillé gé ai té jeté i paragitur né pérputhje me politikén e re
kontabél. Teprica e celjes sé fitimeve té pashpérndara rregullohet me qéllim qé ajo té reflektojé
ndryshimet pér njé ose mé shumé periudha kontabél té méparshme.

a) Investime né pjesémarrje dhe né shoqérité e kontrolluara (SKK 14)

Shogéria nuk ka investime né pjesémarrje dhe né shoqéri té kontrolluara. Kéto investime paragiten né
pasqyra financiare individuale té investitorit mbi bazén e maodelit té kostos (né pasqyrat financiare té
konsoliduara paragiten sipas modelit t& kapitalit). Ato njihen fillimisht me kosto, dhe mé pas
zhvlerésohen pér té reflektuar vlerén e realizueshme té investimit. Humbja nga zhvlerésimi kalon né
pasqyrén e performancés. Kosto e investimit pérfshin té gjitha kostot e transaksionit. Investimet né
pjesémarrje klasifikohen si aktive afatgjata.

b) Instrumenta financiare (SKK 3)

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé
aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjithé risget dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Detyrimi financiar (ose njé pjesé té detyrimit
financiar) gregjistrohet vetém kur ai shuhet, ( shlyhet, anulohet ose skadon). Instrumentat financiare
joderivative pérbéhen nga mjete monetare, depozita pa afat dhe depozita me afat fiks ku njésia
ekonomike éshté depozituesi,-letra tregtare dhe kambiale tregtare, hua té marra dhe té dhéna, llogari té
arkétueshme dhe llogari té pagueshme, etj. Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me
¢mimin plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to,

3. Politikat kontahél

b) Instrumenta financiare (vazhdon)
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ekzistues shkémbejné instrumente financiaré me kushte thelbésisht té ndryshme, njésité duhet ta
kontabilizojné transaksionin si njé shuarje té detyrimit fillestar financiar dhe njohjen e njé detyrimi té ri
financiar. Né ményré t& ngjashme, njé njési duhet té kontabilizojé njé modifikim thelbésor té kushteve
té njé detyrimi financiar ekzistues ose njé pjese té tij (pavarésisht nése ky modifikim vien ose jo si pasojé
e véshtirésive financiare té debitorit) si njé shuarje e detyrimit financiar fillestar dhe njohjen e njé
detyrimi té ri financiar, Njé njési duhet té njohé né fitim ose humbje ¢do diferencé mes vlerés kontabél
té detyrimit financiar (ose pjesés sé njé detyrimi financiar) té shuar ose té transferuar tek njé palé e
treté dhe shumén e paguar, duke pérfshiré cdo aktiv jomonetar té transferuar ose detyrime té marra
persipér.

Mjete manetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké, llogari rrjedhése né banka, té tjera
investime afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés té ndryshimeve né vlerg, dhe pérdoren nga Shogéria né administrimin e angazhimeve
afatshkurtra. Njohja e mjeteve monetare béhet me vierén e drejté t& parasé né datén e transaksionit.
Njé njési ekonomike duhet té japé informacione shpjeguese, sé bashku me njé koment nga drejtuesit e
saj, mbi shumén e mjeteve té konsiderueshme monetare dhe té gjendjeve té mbajtura nga njésia
ekonomike, gé nuk jané né pérdorim nga njésia ekonomike. Mjetet monetare dhe ekuivalentet e
mbajtura nga njésia ekonomike mund té mos jené té disponueshme pér pérdorim nga njésia ekonomike
pér shkak, midis arsyeve té tjera, edhe té kontrolleve té kémbimeve valutore apo kufizimeve ligjore.

Liogari té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vlerén e paskontuar t& mjeteve monetare té arkétueshme
nga ajo njési, qé éshté normalisht gmimi i faturés dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvleresimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna sé shoqeria nuk do t& jeté né gjéndje té mbledhe té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa
e vonuar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara
té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén paskontuar té mjeteve monetare té pagueshme, gé &shté
zakonisht ¢gmimi i faturés dhe me pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit
efektiv.

Hua té marra che té dhéna

Huat e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vlerén aktuale té mjeteve monetare té arkétueshme ndaj
dhénésit/ pagueshme ndaj bankés (duke pérfshiré pagesat e interesit dhe té principalit). Pas njohjes
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ose shumave té tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar dhe me kosto té amortizuar duke njohur
neé pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv kur marréveshja pérbén
transaksion financiar.

3. Politikat kontabél

Kostojo, éshté

e vlera e drejté e parasé ose e ekuivalenteve té saj té paguara ose vlera e drejté e shpérblimeve té
dhéna pér té bleré njé aktiv né kohén e blerjes ose té ndértimit té tij

e shuma e parasé ose e ekuivalenteve té saj té arkétuara ose vlera e drejté e shpérblimeve té marra
pér té shitur njé detyrim né kohén e shitjes ose likuidimit té tij.

Norma e interesit efektiv

Norma e interesit efektiv &shté norma me & cilén skontohen flukset e pérllogaritura té ardhshme té
parasé sé njé aktivi ose té njé detyrimi financiar, né vlerén kontabél té aktivit ose detyrimit financiar.
Llogaritja e normés sé interesit efektiv pérfshin té gjitha kostot e transaksioneve té paguara ose té
marra, né lidhje me aktivin ose detyrimin financiar, si dhe té gjitha primet dhe zbritjet e tjera. Kur
llogarit normén e interesit efektiv, njésia ekonomike duhet té parashikojé flukset e mjeteve monetare
duke marré parasysh té gjitha kushtet kontraktuale té instrumentit financiar (p.sh parapagimi) dhe
humbjet e njohura financiare gé kané ndodhur, por ajo nuk duhet té marré parasysh humbje té
ardhshme té mundshme financiare qé nuk kané ndodhur ende.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontab@l,

c) Pérfitimet e punanjésve
Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore té detyrueshme qé pércaktojné pérfitimet
e punonjésve qé dalin né pension. Qeveria Shgiptare éshté pérgjegjése pér pércaktimin e limitit ligjor té
vendosur pér pensionet né Shgipéri sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar. Kontributet e

Shoqérisé ndaj planit té pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Shogéria nuk
operon me ndonjé skemé tjetér pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

d) Aktive afatgjata materiale (SKK 5)

AAGIM jané né pronési té shogérisé. Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke
zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar (vieré neto). Kostoja perfshin shpenzime té cilat
lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

(i) Njohfa dhe matja

Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér
té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qellimin e synuar fﬁ perdar]rmt si dhe
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kostot e cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.
Kostot e huamarrjes trajtohen si shpenzime periudhe. Shpenzimet kapitale té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoringé pérkatese té aktivit kur
perfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. Né rastet kur pjesé té
njé aktivi afatgjaté material kané jeté gjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té ndryshém
(komponentet mé té médhen)) té aktiveve afatgjata materiale.

Pjesét kryesore té kémbimit dhe pajisjet rezervé jané aktive afatgjata materiale kur njé njési ekonomike
pret pér t'i pérdorur ato gjaté mé shumé se njé periudhe. N& ményré té ngjashme, né qofté se pjesét e
kémbimit, instrumentat dhe veglat e punés mund té pérdoren vetém né lidhje me njé zé& té aktiveve
afatgjata materiale, ato konsiderohen si aktive afatgjata materiale,

d) Aktivet afatgjata materiale (vazhdon)
(i) Kestot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabal
té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. Fitimet
dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave

fiii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjate material duke filluar
nga dita e vénies né puné. Aktivet e marra me qira amortizohen duke pérdorur metodén lineare té
amortizimit mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke marré pér bazé
periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk

amortizohet.
Metodat dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané

si mé poshté:
Alctivi N/A
Ndértesa - mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri e pajisje- mbi vlerén kontabél neto 10%
Mijete transparti - mbi vlerén kontabél neto 10%
Pajisje informatike - mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur duhet té rishikohen né ¢do daté raportimi.
e) Aktive té gendrueshme jomateriale

Aktivet e géndrueshme jomateriale qé kané njé jeté té pércaktuar maten me kosto duke zbritur
amartizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (vleré neto). Amortizimi llogaritet
mbi koston e blerjes sé aktivit. Shuma e amortizimit kalon né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenmmeve

né ményré zbritése pérgjate jetés sé aktivit. . s 4
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Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojne se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshm@ & parashikohet té burojne nga aktivi. Njé
zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diference midis
vlerés sé mbetur dhe vierés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me
normén efelktive té interesit. Aktivet financiare & réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményre
individuale, Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika
té ngjashme té riskut kreditor, Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i
njohur mé paré né kapital, transferohet né shpenzime.

3. Politikat kontabél (vazhdon)

Njé humbje nga zhvleresimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare t& Shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
niése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéhere vlerésohet vlera e rikuperueshme e
aktivit. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

) Administrimi i riskut financiar

Shogéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve té méposhtme nga pérdorimii instrumenteve financiare:

¢ risku i kredisé

¢ risku i likuiditetit

+  riskuitregut
Politikat e menaxhimit té riskut té Shoqérise jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget qé
pérballet Shogéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té monitoruar
rreziget dhe zbatimin e limiteve. Instrumentet financiare kryesore t& Shog@risé konsistojné né vlerat né
arké dhe né banka, llogarité e arkétueshme dhe té pagueshme, huaté dhe detyrime té tjera.

(i)  Risku i kredisé

Risku i mos - pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund té pérmbushé detyrimet pér pagesén e llogarive
té arkétueshme. Maksimumi | riskut té kredisé pér instrumentet financiare jo-derivative éshté teorikisht i
barabarté me vlerén e drejté té té gjitha llogarive 1& arkétueshme minus detyrimet kundrejt t& njéjtit
debitor kur kompensimi éshté i lejuar. Risku i kredisé i cili éshté identifikuar merret parasysh népérmjet
zhvlerésimeve, ——
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(i)  Risku ilikuiditetit

Shoqgéria duhet té pérmbushé nevojat pér mjete monetare, kryesisht pér kostot e shfrytézimit qé rrjedhin
nga aktiviteti i saj. Ekziston rreziku q& mjetet monetare mund té mos jené té disponueshme pér té shiyer
detyrimet né kohén e duhur me njé kosto té arsyeshme. Shogéria administron rrezikun kryesisht pérmes
mbéshtetjes sé financimit afatshkurtér dhe afatgjaté,

{(iii}  Risku i tregut

Risku i normave L& interesit

Ekspozimi kryesor i Shoqérisé ndaj riskut t& normave té interesit lidhet me huaté qé mbartin interes,
Drejtuesit nuk kané hyré né ndonjé marréveshje derivative pér t'u mbrojtur nga ky risk.

Risku i kursit té kémbimit

Shogéria ekspozaohet ndaj riskut té kursit té kémbimit kryesisht né lidhje me huaté né USD, EUR. Shogéria
nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér kontrata t& ardhshme shkémbimi mé 31 Dhjetor 2017
dhe 2015.

h) Inventari (SKK 4)

Inventarét, né njohjen fillestare maten me kosto dhe me pas maten me shumén mé té ulét té kostos dhe
vlerés neto té realizueshme, Kostoja e inventarit pérfshin shpenzimet pér blerjen e inventaréve, kostot e
prodhimit ose shndérrimit dhe kosto té tjera t& nevojshme pér sjellien e tyre né vendndodhjen dhe
kushtet aktuale. Vlera neto e realizueshme éshté ¢mimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale té
biznesit minus kostot e vlerésuara pér pérfundimin dhe realizimin e shitjes,

3. Politikat kontabél (vazhdon)

i) Provigjonet (SKK &)

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Shuma e njohur si provizion do té jeté vlerésimi mé i sakté i mundshém i shpenzimeve
té nevojshme pér shlyerjen e njé detyrimi ekzistues t& mundshém, e vlerésuar kjo né datén e raportimit.
Nj& njési ekonomike do t'i rishikojé provizionet né ¢do daté té raportimit dhe do t'i rregullojé ato pér té
pasqyruar vlerésimin mé té miré aktual té shumés ge do té kérkohet pér té shlyer detyrimin né até daté
té raportimit.

j) Njohja e té ardhurave (SKK 8)
Shitja e mallrave

Té ardhurat nga shitja e mallrave gjaté rrjedhés normale té biznesit matén me vlerén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme, duke zbritur kthimet e mundshme té mallrave, zbritjet tregtare dhe
rabatet. Té ardhurat njihen atéhere kur rreziget dhe pérfitimet e réndésishme jané transferuar tek
blerési, marrja e shérbimit éshté e sigurté, kostot pérkatése si dhe kthimet e munds e
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rmund té vieresohen né menyré té besueshme, nuk ka pérfshirje té shitésit né menaxhimin e mallrave, si
dhe shuma e t& ardhurave mund té matel me besueshméri,

Shitja e shérbimeve

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t€ ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té lart@ lidhur me kryerjen
e pagesés dhe kostove pérkatése,

k) Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne té ardhura interesi dhe fitime nga kursi | kémbimit gé njihen né
pasqyrén e performancés. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime
interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve
financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i
aktiveve financiare. Fitim/(humbja) nga ndryshimi i kursit t& kémbimit qé krijohet gjaté shlyerjes sé
zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e
kémbimit me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat
financiare té méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur ato lindin. Kur njé
transaksion shlyhet né njé periudhé kontabél té mépasshme, diferenca e kémbimit, e njohur né secilén
periudhé deri né datén e shlyerjes, pércaktohet nga ndryshimi i kurseve té& kEmbimit gjaté secilés nga
periudhat kontabél.

I) Tatimi mbi fitimin (SKK 11)

Tatimi mbi fitimin e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet né fitim ose humbje pérveg pjesés gé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital ose né té ardhura
té tjiera pérmbledhése. Tatimi aktual &shté tatimi gé pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit,
duke pérdorur normén tatimore né fugi ose qé hyn né fugi menjéheré né datén e raportimit dhe ¢do
sistemim t& tatimit té& papueshém pér vitet e méparshme. Gjaté vitit ushtrimor tatimi mbi fitimin
paguhet paradhénie sipas detyrimit t& planifikuar nga organet tatimore bazuar né legjislacionin
shqiptar. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 éshté 15% (2015:15%).
Deklaratat tatimore pérfundimtare e tatimit mbi fitimin e vitit t& mbyllur dorézohen deri né fund té
tremujorit t& paré té vitit pasardhés, por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér gellime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlergsimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shgiptare jané
objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

3. Politikat kontabél (vazhdon)

Tatimi i shtyré njihet pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit té shtyré llogaritet
bazuar né metodén e realizimit ose kompensimit té vlerave kontabgl t& aktiveve dhe detyrimeve, duke
pérdorur shkallé tatimore qé jané né fugi ose qé hyjné né fugi menjéherd né datén raportimit, Njé aktiv
tatimor i shtyré njihet pér aqg sa éshté e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i
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tatimore té papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér ag sa nuk éshté e mundur té realizohet
pérfitim fiskal.

m) Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 Shogéria nuk ka céshtje apo
pretendime qé do té kené efekt negativ né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet
neto té saj. Me 31 Dhjetor 2017 Shoqéria nuk ka angazhuar kapitale té kontraktuara por ende té
papaguara.

3. Korigjimi i gabimeve

Gahimet jang& mosraportime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare té njé ose mé shume
periudhave kontabél, té cilat vijné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi | informacionit té disponueshém
nga drejtuesit gjateé pérgatitjes sé pasqyrave financiare. Gahime té tilla pérfshijné efektet e gahimeve
matematikore, gabimeve né zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keqinterpretimet e fakteve,
dhe mashtrimet.

Gabimet materiale té periudhave kontabél té méparshme do té korrigjohen, sipas njérés prej dy
ményrave té méposhtme:

1) Né retrospektivé, qé do té thoté se shuma e korrigjimit té njé gabimi material, gé lidhet me
periudhat kontabél té méparshme, do té raportohet duke rregulluar tepricén e celjes sé fitimeve
té pashpérndara. Informacioni krahasues duhet té riparagitet, nése éshté praktikisht e
mundshme; ose

2) Duke riparagitur tepricat e celjeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé té
hershme té méparshme té paragitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té
hershme té paragitur. Gabimet jomateriale duhet té karrigjohen né periudhén kontabél aktuale.
Korrigjimi i gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.

4. Shpjegime mbi palét e lidhura (SKK 2/91-94)

Shoqéria nuk ka investuar né palét e treta, Transaksionet dhe gjéndjet me ortakét qé jané palé e lidhur
me Shoqéring, kané té béjné me hua ndaj Shoqérisé apo té drejta lindur gjaté zhvillimit té aktivitetit té
saj.

5. Ngjarje pas pérfundimit té periudhés raportuese (SKK 1/116-118)
Nuk ka asnjé ngjarje té& ndodhura pas mbylljes sé periudhés raportuese, por para datés kur pasqyrat
financiare autorizohen pér t'u publikuar, qé kérkajné korrigjim té shumave té njohura né pasqyrat

financiare apo pérshkrim né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér ngjarjet e ndodhura pas
publikimit tyre, nése ato jané materiale..

6. Deklarimiidividendéve pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nése njé njési ekonomike u deklaron dividendét mbajtésve té instrumentave té I~:apitalit'nl?jm;témsaj pas

-

pérfundimit té periudhés raportuese, njésia ekonomike nuk do t'i njohé kéto dividgﬁf}@ﬁ};ﬁf‘njﬁ-aféwrﬁ:fp né
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fund té periudhés raportuese. Shuma e dividendit mund té paragitet si njé komponent i ndaré nga
fitimet e pashpérndara né fund té periudhés raportuese,

7. Analiza e posteve té pasqyrés sé pozicionit financiar (bilancit)

7.1. Aktivet afatshkurtra

7.1.1. Mijete monetare
Levizjet dhe gjéndja e mjeteve monetare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017 paragitet si
vijon:
Shenime | T.Debitore L Debitore | LKrefitore 2017 | T.Debitore 2017
e i e (Notas) | 2006 (Debit |  2017(Debit | (CreditValus) | (DebitValue)
AKTIVET AFAT SHKURTRA ( CURRENT ASSET S):
) Aktivet monetare ( Cash and Cash Eyuivalentes) AZA85,011 | 340,500,082 | 360,787,948 22,687,148
> Barnka-logari rejedhes (Hank (Account) a1 3a0 75 | 730603 827 25 186,541 16,773,136
» Arka (Cashier) 3620267 1004 896, 1601 [(17, 1,407 a 914010
7.1.2. Té drejta té arkétueshme

Levizjet dhe gjéndja e té drejtave té arkétueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017

paragitet si vijon:

> T.V.SH (Added Vakin Tax Prepayed)

T.0ehitore L. Debitore
Ne/No A KT I VET (ASSETS) f:';':::;’ 2006 (Debit | 2007 Dehi {Lé'::::':nﬁfg Te%“ﬁfl'fﬁlﬂ;”
Value) Value)
) Aktive tn fjera afatshkurter/ Accounts Receivable 152,156,310 | 528,506,406 |  32\,BBH,BBI | 358772835
> Klienta per punime te keyera me fonda publie (Custorer Receivable br public] 128383952 | 528 506406 319,163 936 387,726,462
> Klente per produkte dhe sherbime private (Customer Recaivable bor privete Wl 23 687,320 2,640,952 21,046,373
> Tatim mbi ftimin (Proft Tax Peepeid) 84,993 84,953 -

7.1.3. Inventarét

Levizjet dhe gjéndja inventaréve pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017 paraqitet si vijon:

T.0chitore L Dehitore
NefMo A KT I VE T (ASSETS) f'&”:}"'; 2006 (Dotit | 2007(Debi :f”’:l"’: o T'%“Tf’;“l il
nios Value) Value) raditValue) | (DebitValue)
©) Inventare i/ Inv entories B9.496.381 | 242408 Rl 234,106,711 77,798,281
> |endet & para (aw Materials) 96798572 | 273772 860 232 256 585 114G, 126
> Shpenzime {e parapaquara (Prepaid Fpenses and (thers) 58 671403 17,495 166 76,6569
» Parapagime paga (Advance pay ment of salary) 316, 0 pllii
> Parapagime materials (Advance payment of goods) 115,176 820,000 | B30 176 (711,000
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Llogaria Shpenzime té Parapaguara: Vlera 58 671 403 jané interesa bankare dhe humbje nga kursi
kémbimit pér blerje trualli me kredi bankare gé pritet t& zhvillohet né té ardhmen , ndérsa viera e shtuar
né shumén 17 495 166 éshié shumé pjesore e parapaguar pér llogari té Bajrami sh.p.k pér blerje trualli
me gellim shfrytézimi né periudhat e ardhshme. Pagesat jané kryer te RF-Bank dhe BKT . Ne momentin e
kalimit né pronesi té shoqérisé , kjo llogari do te kreditohet pér shumén 17 495 166 dhe do té debitohet
Llagaria “ Toka/Trualli”

Llogaria Parapagime Paga: Jané paga & paguar né avancé pér disa punonjés té kompanisé

Llogaria Parapagime Materiale: Tregon pagesa né avancé pér furnizime me materiale, ku gjendja e
parapagimeve né fundeé té periudhés éshté 170 000 Leke

Aktive afatgjata

7.1.4. Aktive afatgjata materiale

Levizjet dhe gjéndja e aktiveve afatgjata materiale pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017
paragitet si vijon:

Shenime | T.Debitore L Debitore | Lreditore 2007 | T.Debitore 2017
G A ST 1TETINSER) (Notes) | 2006 (Ochit | 2017(Debit | (CreditValue) | (DebitValue)
> Toka (Land) 85.753.800 B4, 794 800
> Ndertesa ne proces (Ruldings and lrprovements) J0N7096 [ 45740862 136458 078
> Ndertesa ne shivy tezim (Buildings in use for bussines purposes) 26,057,660 26,057 B60
> Amortizimi | akumuluar per arbijentet @ sherbimeve ne perdorim
(Less Accurmated Depreciation for buildings in use) (2.095,227) (L198.122) (3,293 344)
» Punime ne proces (Work in proces) 23,562, 34! 23,562, 341 -
> Makinerd dhe paisfe (Fix fures and Equipments). 62 58 B.307. 874 o470 455
> Amortizimi | akumuluar (Less Accurrulated Depreciation) (227124.962)]  (3426.614) (26151 576)
i TOTAUTAKTIVEVE AFATGJATA (TOTAL PROPERTY AHD
HIUIPMENT, A_'I' LOsT) ~ 254,479,388 47,424,021 23,562,341 278,341,168
TOTAL AKTIVIVE (1+1) SI.117,080 | 1,158,840,120 H401, 355,881 737,600,378

Gjate periudhés ushtrimore deri me 31.12.2017 né Aktivet Afatgjata kané ndodhur kéto ndryshime:
Llogarité truall dhe ndértesa né shfrutézim nuk kané ndryshuar gjaté periudhés ushtrimor

Llogari ndértesa né proces éshté rritur né shumén 45 740 882 Leké, ku 23 562 341 Leké jaé rezultat i
mbylljes sé llogarisé prodhime né proces, ndérsa diferenca (45 740 882 -23 562 341 leké)=22 178 541
Leké éshté rezulta i anullimit té kontatés sé porosisé nr.12. Dt 23/04/2003 nga z.Hekuran Zeneli pér
shkak té mos shlyrjes sé ploté té pagesave. Duke gené se pér kété ambjet jané paguar né avancé
detyrimet tatimore kemi kryer veprimet rregulluese té késaj llogari duke debituar llogaring né shumén
22,178, 541 Leké té kontratés sé porosisé sé anulluar me dakortsiné e paléve,

Llogaria Prodhime né Proces éshté paksuar né shumén 23 562 341 Leké, po me té njéjtén vleré éshté
shtuar Llogaria ndértesa né process. Kjo vleré e shtuar te ndértesa né proces éshté-njé aktivé |
2 p E Sy '
perfunduar né formén e ndértesés né proces qé pritet té shitet né t& ardhmen. - _\,,.“f'f — S
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Llogaria Makineri Paisje éshté rritur ne Shumen 6 307 874 leke, mdérsa né llogarité e tjera t8 Akiveve
Afatgjaté nuk kané ndodhur ndryshime gjaté kisaj periudhe

Gjéndja , lévizjet e aktiveve dhe amortizimi

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

Nr ol Gi/iz/anis | ShesaZ007 | Pokesime 2017 | — AP
| 1) Taka 85,749,800 85,789,800
2) Ndertima gjithesej ne proces dhe
? perdorim b=(3+4): 116,774,856 116,774,856
3 |3) Nedertime gjithsej ne proces 0,717,196 80,717,196
4 4) Ne shfry tezim 26,057,660 - - | 26,057,660
H] Dyegan | dhioe me geea Re. Sl Bega Tirane 2.783.630 3783630
G |Dyqanidhene me gera Rr.0emal Stab, (khal 6.381.020 B.381.020
7 Oygan i dhene me gera Rr.Sule Bega Tirane b, 777,300 B,777.300
i Dy egan i dhane mie gera RBeDonboska Tirane 3.a84.010 3.a84.010
g Dygan | dhene ma qers Re Donbosko Tirane 2.400.000 _ Z.H00.000
10 |Z#yrat & kormpanise Re.Sule Boga Tirans 2,821,700 2821700
I &) Punime ne proces (Work in proces) 23,562,341 | 45,740,882 23,562,341 45,740,882
12 |B) Makineri dhe paizje zyra 53,162,581 E.307.874 59,470,455
13 [Makineri paisji ZH.RI0.4912 2O 602
14 |Mjete transporti 1,506,644 £,506, 544
15 Mini eskavator 1,508,802 1, 5008, 802
16 |kompjuterike a78.417 q78.417
17 |lyra 385,065 385.065
18 |Eskavator JCH 2157748 2157748
19 |Vine 177665 1’77 BES
70 |Freze 120,000 120,000 |
20 | Eskevator B.8920,500 B.520.500
22 |Makin transpori 00,000 B00.000
73 |Autvetura 867,408 BE7.408
24 | Autoveturs 200.000 200 000
75 |Makineri shirim bordura 20.000 20.000
2b Pompe 77,4500 77,600
27 | Disk preres asflt 46.000 A6.000
28 |Payre (kampjuter et) 184,920 184,920
23/01720] Karmioncing 444,245 441285
23/01/20) Kamioncing 448,245 448,295 |
14702720 Makine |, 518, 160 | 518,150
21/02/20 Rrule 192,400 192,400
17707720 Makine S, 000 (RN
07/08/2( Rrule 2403474 2403474
57027200 AT -P Zyra 482250 a2, 250
TOTAL (1+2+5+E) 278,289,578 | 52,048,756 23,562,341 307,785,883

I



KI296B00

Njésia bashkioke Nr.8 , Rr. Sul Bega, Ndértesa Nr.32, Hyrja 8, TIRANE

Tel/Fax: + 355 42 374 853. Cel: + 355 68 20 56 734. email: Ndregjoni@Llive.com

Amortizimi A.A.Materiale

Amortizim i Amartizimi
Nr Emertimi akurmuluar Shtesa 2017 |  Pakesime 2017 akumuluar
31/12/2016 a1/12/72m7
I |I) Toka
2) Nidertime gjithesej ne proces dhe
2 |perdorim b=(3+4):
3) Nelertime gjithsej ne proces
4)Ndertime gjithesej ne Pardorim 2,095,227 1,198,122 3,283,348
Dyqgan i dhene me gera Rr.Sule Bega T irane 362,512 74,123 1ab. b3k
Dyqgan i dhene me gera R (emeal Stafa, (ihalf 419,948 283,083 703,529
Dyqan i dhene me gera R, Sule Bega Tirane F48,358 31897 461,730
[yqan i dhene me gera Re. Donbosko Tirane 217,064 155,45 a12.015
Oygen i dhene me gera Re.Donbosko Tirane |56, 018 133,217 318,235
Zyrat e kompanise Re.Sule Bega Tirang 270,349 128.855.11 400.204
B) Makineri dhe paisje zyre 22724862 | 3426614 26,151,576
Makineri, paisje 14,842,514 487,549 |5, 330, 068
3 [Mjete transporti 4849474 465,717 5,315,191
4 | Mini eskavator 769, 66l 73,914 843,576
9 |kompjuterike 330612 105,705 436,317
6 |Zyre 219,716 B, 3496 226,112
7 |Eskavator JCB 1.100,6598 4,320 1,105,018
g [Vinc 15,003 B46.900 G, 503
freze I0133 72,567 87,800
Eskavator 41,007 83,127 4,678
Makine T ransporti 13,333 9,333 7,667
Autoveture a6.142 1,900 38,042
Autoveture 6,667 7.363 14,029
Makineri shirim bordura 1.000 4,370 2,470
Pormpe 3875 78,385 32,260
Disk preres asfll 2.500 |8, 864 21164
P.zyre (korrpjuter . et 12,328 17,259 29,587
23/017200) Karvioncina 41185 41,185
23/01720] Karrioncina 41,185 41,185
14/02/20] Makine 26,513 26,513
21702/ Rrule I6,033 16,033
[7/07/20] Makine 21,625 27,625
07/08/20 Rrule Bl 782 #1782
o/ 02/ 200 AT -P. Zyre 48521
TOTAU (4+E) 24,820,188 | 4,624,735
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Nr Emertimi mﬁ;'}"é;m Shiesa 2007 |  Pakesime 2017 mf{;’;"zjgw
I [} Toka 85,799,800 85,799,800
2) Ndertime gjithesej ne proces dhe
7 |perdorim b=(3+4): 40,717,196 80,717,196
3) Ndertime gjithse] ne proces - -
4) Ne Pardorim 23,962,433 - 1,198,122 22,764,311
a) Dyqan | dhene me gera Rr. Sule Bega Tiran 3.482.466 74,123 3,408,342
b) Dygan i dhene me gera Re,Oemal Stafs, Ox 0,871,665 243,585 0,078,081
c) Dyqan i dhene me gera Rr.Sule Bega Tiran E,237,850 all, 882 0,920 507
d) Dygan | dhene me gera Rr.Donboska Tiran 3108.014 155,481 2,953,564
&) Dygan i dhene me qera Re.Donbosko Tiran 7,64, 336 133,217 7,531,120
f) Zyrat e kompanise Rr. Sule Bega Tirane 2,647,102 128,855 2,467,247
5) Punime ne proces (W ork in proces) 23,562,341 | 45,740,882 23,562,341 45,740,882
B) Makineri dhe paisje zy re 30,437679 | B307.874 3,476 E14 33,318,879
) Makineri. paisje 14,875,441 487,544 13, 387, 88
k) Migte transporti 4,657,170 468,717 4,181.453
I) Mini eskavator 734,141 13914 l65,227
4 0)Eskavator JCB 1,057,040 105,705 Hal, 345
a_ |p)Vinc 63,959 b, 356 a7, i
B |gfrez 43,200 4,320 30, 880
Eskav ator b.468, 998 BB, 900 0,822 099
Makine T ransporti 775,667 12,667 b4, 000
Autoveture 83,266 H3,127 748,138
Autoveture 193,333 19,333 74,000
Makineri shtrim bordura 19,000 1,900 7,100
Pompe 73,624 1,363 b6, 263
Disk preres ashlt 43,700 4,370 44,330
m) Kompjuterike 783,848 78,385 205,463
3 [n) Paisje zyre |68, 638 18,84 69,774
P.zyre (kompjuter ..et) 72,592 17,258 130, 333
23/ 01/20] Kamioncina 444,245 41,185 408110
23/01/20] Kamioncina 448,245 41,185 408,110
14/02/20) Makine I, a1, 160 126,513 1,391,647
21702/ 20 Reule 192,400 16,033 76,367
[7/07/20] Makine B63.000 21,625 635,375
(07/08/2( Reule 2403474 Bl 787 2,371,687
5/02/200 ALT-P Zyre aB27all 48,571 033,728
TOTALI [142+4+5+B+(i+r)] 254,473,448 | 52,048,756
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7.2 Titujt e huamarrjes

Levizjet dhe gjéndja e huamarrjes ASH pér periudhén qé p&rfundon mé 31 Dhjetor 2017 paragitet si

vijon:
Shoiry | KON ore 2017 | L Krnditora 2017 | T Keaditara 2017
Ne/No |PASIVET DHEKARIT AL (UABILITIES AND SHARBHOWDRS' EIITYY ™™ | 2008 (Keedit | =00 o™ PANERTS i
{Motes) Valug) ( Dehit Volue) Cendit Value (Kredit Value)
PASIVEr AFAT SHKURT RA { CURRENT LIABILT IES)-
» [herdealte harkoe (Bark (verdraft) 30 G5B 143 414,595,269 RYL YAV

Ng levizjet e kesaj llogarie vérehet se gjendja me 31.12 2017 éshté 32 937 126, pérkundrejté limitit té
overdraftit té miratuar nga BKT né shumée 33 000 000 Leke

7.2.1Detyrime afatshkurtra

7.1.5. Detyrime afatshkurtra tregtare

Levizjet dhe gjéndja e detyrimeve afatshkurtra tregtare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017
paracitet si vijon:

: Shenime | T.Keeditore | L Ogbitoes 2007 L Keaditore 2007 | T Keaditors 2007
i lesieduial bl cnuclenll (Notes) | 2006 (Keedit | (DebitValue) | CreditValue (Kredit Vilue)
c) Huat dhe paropagimete / oans B Accounts Pay ablo 41,016,290 436,452,134 510,948,900 115,514, 055
» T pgueshrn nid) Rurvitoreve (Poyables to supplers) 31453 856 A TIAETT JR0.842.783 48 507 062
» T o quaeshes ke prrjesve (Payabdis o enployess) | 380187 21 Ba3 Bl Z2BEREI0 2401707 |
*» Dtyrime per Sigurime Shog Shend. (Piyables for Hedth mrd Socidl Inasarce) A36 ABR b 769162 B3795! A6
» Defyrime tetimore per TAP-In (Paable Incoms T for Erployess) 24,7000 266,875 288,975 26880
> Dieyrime tatiore per 1 i Ftirin (Payatle Proft 1 ) 0 1432452 2052650 L6158
 Didyrims belirrore pror Tshm (Mayatly Added Vol Tie) 720789 H2874,853 7.52040 TR

Detyrimet e detajuara né llogarité e mésipérme jané ndaj furnitorevé , punonjéseve dhe ndaj shtetit né

formén e sigurimeve shogérore dhe shendetésore, TAP, Tatim Fitim dhe TVSH.

7.2. Detyrime afatgjata

Tidilk;

Titujt e huamarrjes

Levizjet dhe gjéndja e huamarrjes afatgjat bankare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017
paragitet si vijon:

{mw

N _p,‘\._.

T Kreditore
: Shenime L Debitare 2017| L Kreditore 2017 | T Kreditore 2017
Ne/No |PASIVET DHEKAPITAL (LIARIUTIES AND SHAREHOLDERS' HUITY (Notas) EHLE:'::;.’“ (ObitVelie) | CroditValue | (KraditValus)
h) Huamarie te tiera afatgjata 45,751,526 2,916,667 40,000,000 2,835,260
» Mesmerrie (cars) 1,363 000 2816567 40,000,000 36 448,33
> [k (Partrer) #4.386.9% e 43065
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Llogaria huamarrje afatgjaté, éshté kredi bankare me tepricé t& mbartur né shumén 1 385 000 Leké,
ndersa shuma 40.000.000 Leké éshté kredi e marré nga BKT dhe shuma 2 916 667 Leké éshté pjesa e

principalit té shilyer.

Llogaria Ortak nuk ka ndryshuar, ndérsa vlera e mbartur né shumén 44 386 926 jané derdhje té kryera
nga Dritan Seferi dhe Roland Pupuleku sipas deklarates noteriale N.520 Rep, Nr184/2 Kol dt 31/03/2010
sipas é cilés palét bien dakort pér té gené bashképronar pér zhvillimin e trualit té bleré né Rrugén
Jordan Misja. Derdhjet jané béré prang NBG Bank.

7.3. Kapitali dhe rezervat
Levizjet dhe gjéndjet e kapitalit dhe rezervave pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017 pa
raqitet si vijon:

; Shentme | T.Keeditore | L Debitore 2007| L Keeditorn 2007 | T.Keeditora 2007
oMo [PASIVET DHEKAPIT AL CLABILTIES AND SHARGHDLDERS' SUTYY ) | poig ket | (OobitValon) | CooditValue | (KeoditValue)
k)Sharaholders Equily 237,148,000 : . 237,146,000
= Ak siorw ta zeconehme (Commm Stock) 237 MAE000 281 146000
1) Rezery ot dhe Ftimet e Mbartoes /7 Aecumalated Dihee - 195,202,874 B1.263, 606 135,228,621 268,167,688
Comprehenslve Income
» Mazervat ligiore 15743153 3063180 32 18806333
> R v ntertur [ETEH]S 58200425 17639654
m) Rtimi ( Humbja) e vititfinoncioe b1, 263 EDR fil 763,606 T3AER014 73065004
(1] TOTAL KAPITAUT/ Total haraholdars' Eyulty (k+lvm) 432,348,874 Bl, 263,606 135,228,621 all6,313.888
V TOTAU PASIVEVE DHEKAPITAUT (T0OTALUABILITIES AND 518,117,080 | BAZ 290,550 1,100,773, 784 737,600,379
SHARBHOLDERS' EIUITY ) (101+1V )

Llogaria Kapitali Pronarit nuk ka ndryshuar gjaté periudhés, ndérsa Llogaria Fitime t& Mbartura éshté
rritur né shumen 58,200,426 Leké , q& pérbén 95% té fitimit té vitit 2016 né shumé 61,263, 606 Leké

Llogaria Rezerva Ligjore &shté rritur né shumén 3,063,180, qé pérbén 5% té Fitimit té Mbartur té vitit
2016 né shumé 61,263, 606 Leld

8. Pasqyra performancés (PASH)
Paraqitja e PASH éshté béré duke | klasifikuar sipas natyrés

8.1. Té ardhurat
8.1.1. Té ardhura nga aktiviteti | periudhes
Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017 paragitet si
vijon:
¢ Té ardhura nga zbatimi i kontratve té financuara nga fondet publike ne vlgrén: 437602 00

o f."':\"?."r. .’ ":u:!',”-‘-?“-“‘ N
7 N/
% il v
| NDREGJORL )| /
N sk )
&Y



8.1.3 .Té ardhurat nga qeraja
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Té ardhurat nga abjentet e dhena me qera jané si vijon:

Zona Titulli
Subjekti Qiramarres Kadastrale ~ NIPT | Pronesise Sip/m2 Te Ardhurat
Albert Cani 8370 | K92024007P 6/508-N6 | 130 | 480,000
Alidon Margeshi 8130 | K52107104E | 600,000
Florian Halili 8130 | K72009007H 5/287-N1 220 564,000
" Arlind Halimi 8370 | L51316022A 6/508-N10 234 840,000
Hekuran Zeneali #8330 | L52027142V 9/310-N19 100 420,000
Shpetim Lamallari #8330 | K41602017H 9/310-N24 117 480,000
3,384,000
8.2, Shpenzimet
8.2.1. Shpenzime tw periudhws ushtrimore
Shpenzimet té periudhes deri mé 31 Dhjetor 2017 paragitet si vijon:
PERMBLEDHESE ANALIT IKE E SHPENZIMEVE / ANALYTICAL SUMMARY 0OF EXPENSES 2017
V) Matariale, karburant dhe v ajra te perdorura gjate perivdhes / Costs of
Goods and fuels used/ Costs of goods and fuel used (V=IV) 232,256,585
g) Punime te nenkontraktuara / Subcontracted work 84,979,155
C) Shpenzime persaneli / Personnel Costs: 26,684,180
Paga direkte / Direct Salary 22,865,630
Sig shogerore dhe shendetesore / Health and Social Insurance 3.818,660
0) Amortizime dhe Provizione / Amaortization and Prov isions 4,624,735
Shpenzime amortizimi / Depreciation of buildings in use 158122
Shpenzime amortizimi / Depreciation of equipments 3476, 514
Kuota amortizim shpenzime te parapaguara / Prepaid expenses of the period .
E) Shpenzime financiare / Financial Expenses 1,970,806
Interesa / Interest Expenses 177,281
Komisione / Domrission Expenses 124,548
Hurrje nga kursi kembirit 4.207
AT axa dhe derdhje te ngjashme/ Local Tax 15,281
[ aksa tebele dhe pasrimi / local taxes Bl 5, 281
G) Shpenzime indirekte / Indirect costs(f-m) 2,837,589
TOTAL SHPENZIMEVE / TOT AL EXPENSES: (A +B+C+D+E+F+E) -~ 33368341
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9. Rezultati tatimor

Rezultati tatimor pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2017 paragitet si vijon:

Rezultati tatimor 31 Dhjetor 2017

Fitim/(humbja) para tatimit 87,084

Shpenzime té pazbritshme: -

Gjoha e penalitete -

Té tiera -
Fitimi/(humbja) e vitit 87,017,664
Humbje e mbartur 0
Fitimi i tatueshem 87,017,664
Tatim/ fitimin 13,052,650

- 73,965,014

Fitimi pas tatimit

Data 2017

Faleminderit pér bashképunimin,
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